
 

Ratifica del decreto d’urgenza della Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0029460/2021 del 28 
giugno 2021 relativo alla designazione di un componente CNR nel Consiglio di Amministrazione e 
del componente supplente nell’Organo di Controllo nel Distretto Tecnologico High Tech S.c. a r.l. 
con sede in Lecce 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 settembre 2021, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 115/2021 – Verb. 439 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTO il decreto d’urgenza della Presidente CNR, prot. AMMCNT-CNR n. 0029460/2021 del 28 
giugno 2021, recante DHITECH - Distretto Tecnologico High Tech S.c. a r.l. con sede in Lecce; 
designazione di componente CNR nel Consiglio di Amministrazione e del componente supplente 
nell’Organo di Controllo; assunzione di decreto d’urgenza;  
CONSIDERATO che il CNR partecipa a DHITECH – Distretto Tecnologico High Tech S.c. a r.l., 
con sede in Lecce, costituita in data 20 dicembre 2005, con partecipazione di € 35.803,09 al capitale 
sociale che ammonta a € 231.800,00; 

CONSIDERATO che la Società ha come oggetto quello di sviluppare ed integrare un cluster 
interdisciplinare per Nanoscienze, Bioscienze e Infoscienze, secondo i recenti indirizzi del 
Programma Quadro dell’Unione Europea e del Piano Nazionale della Ricerca, basato sulla presenza 
di una rete infrastrutturale di laboratori compartecipati pubblico-privato fra Università, Enti di 
Ricerca e Imprese hi-tech multinazionali e nazionali, esistenti in particolare a Lecce; 
CONSIDERATO che il Prof. Vittorio Boscia, Presidente della Società, con nota in data 17 giugno 
2021, (Allegato 1), ha comunicato la convocazione dell’Assemblea dei Soci per il 29 giugno 2021, 
alle ore 10.00. All’ordine del giorno è previsto il rinnovo delle cariche sociali e, nella fattispecie, 
del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale; 



 

 2. 

VISTO lo Statuto di DHITECH S.c. a r.l., che all’art. 26 prevede che il Consiglio di 
Amministrazione sia da un numero variabile tra tre e undici membri eletti dall’Assemblea dei Soci, 
la cui numerosità e compenso sono definiti dall’Assemblea e l’articolo 33 nel quale è stabilito che 
l’Organo di Controllo si compone di tre membri effettivi e due supplenti; 

CONSIDERATO che il Presidente, informato dell’urgenza, ha indicato la volontà di rilasciare un 
decreto d’urgenza per permettere al CNR di procedere alla designazione dei componenti in oggetto; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Reg. int. 501/2021 del 14 settembre 2021, sottoscritta dal 
Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0060614 del 16 settembre 2021; 

VISTE in particolare le motivazioni del predetto decreto da intendersi qui integralmente trascritte; 
RITENUTI validi i motivi d’urgenza; 

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1699 della riunione del 21 settembre 2021; 
 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare l’allegato decreto d’urgenza della Presidente prot. AMMCNT-CNR 
n. 0029460/2021 del 28 giugno 2021 relativo alla designazione del Dott. Giuseppe Gigli, Direttore 
dell’Istituto di Nanotecnologie (NANOTEC) di Lecce, quale componente del Consiglio di 
Amministrazione della Società “DHITECH – Distretto Tecnologico High Tech S.c. a r.l. e della 
Dott.ssa Giada Fassone, afferente all’Ufficio Bilancio della SAC, quale componente supplente 
dell’Organo di Controllo della Società “DHITECH – Distretto Tecnologico High Tech S.c. a r.l. con 
sede in Lecce, la quale avrà  mandato triennale. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
LR 






